Publicado em: 01/08/2022
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 114/22 – CSC                                                   DATA: 01/08/2022
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para
conhecimento dos interessados, o seguinte:
Aviso de Licitação
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão
pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-
compras.am.gov.br.
1.1) PE n° 807/2022–CSC: Aquisição de Material Hospitalar (Indicador de
Irradiação de Sangue), para atender as necessidades da Fundação
Hospitalar de Hematologia e Hemoterapia do Amazonas - FHEMOAM.
1.2) PE n° 808/2022–CSC: Aquisição de Longarinas, para atender as
necessidades da Fundação Hospitalar de Hematologia e Hemoterapia do
Amazonas - FHEMOAM.
1.3) PE n° 809/2022–CSC: Aquisição de 01 (um) Equino (Cavalo e/ou Égua)
da Raça Puro Sangue Lusitano, para atender as necessidades do Núcleo de
Equoterapia da Polícia Militar do Amazonas - PMAM.
1.4) PE n° 810/2022–CSC: Aquisição de Cateter Intravenoso Periférico Nº
18, para atender as necessidades da Fundação Centro de Controle de
Oncologia do Estado do Amazonas - FCECON.
1.5) PE n° 811/2022–CSC: Aquisição de Materiais (Testador de Cabos,
Alicate e Outros), para atender as necessidades do Centro de Educação
Tecnológica do Amazonas - CETAM.
1.6) PE n° 812/2022–CSC: Aquisição de Aparelho HEADSET, para atender
da SEAGI - SSP/AM.
1.7) PE n° 813/2022–CSC: Aquisição de Materiais de Expediente e
Suprimentos para Impressora (Copo Descartável, Cartucho Toner e Outros),
para atender as necessidades do Centro de Educação Tecnológica do
Amazonas - CETAM.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 12 de agosto de 2022 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 12 de agosto de 2022 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
2.1) PE n° 814/2022–CSC: Aquisição de Fraldas Descartáveis, para
Formação de Ata de Registro de Preços, para atender as necessidades da
Central de Medicamentos da Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas
- CEMA e Demais Unidades do Poder Executivo Estadual.
2.2) PE n° 815/2022–CSC: Aquisição de Material Permanente para o Projeto
Núcleo de Costura Visando atender ao Fundo Penitenciário do Estado do
Amazonas - FUPEAM.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 15 de agosto de 2022 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 15 de agosto de 2022 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
Marcação de Nova Data
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.
3.1) PE n° 623/2022–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Lâmina
para Bisturi, Frasco para Aspiração e Outros), para Formação de Ata de
Registro de Preços, para atender as necessidades da Central de
Medicamentos da Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas - CEMA e
Demais Unidades do Poder Executivo Estadual.
3.2) PE n° 739/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
para Prestação de Serviços de Engenharia de Reforma Básica do Imóvel
Afetado pela Secretaria de Estado de Administração e Gestão à Secretaria
de Estado da Produção Rural - SEPROR.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 04 de agosto de 2022 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 04 de agosto de 2022 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão
reinscrevê-las no sistema.
4.1) PE n° 708/2022–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
na Prestação de Serviços de Solução de Terceirização de Impressão, para
Formação de Ata de Registro de Preços, Cópia e Fax de Caráter Local e/ou
de Computador de Grande Porte com Acesso, Via Rede Local (TCP-IP), que
Compreende a Locação dos Equipamentos Incluindo a Manutenção
Preventiva e Corretiva com a Substituição de Peças e Suprimentos Originais,
Sistema de Gerenciamento e Contabilização de Impressões/Cópias, para
atender as necessidades dos Órgãos do Poder Executivo Estadual.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 08 de agosto de 2022 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 08 de agosto de 2022 às 09:30 horas.

Publicado em: 01/08/2022
http://www.csc.am.gov.br/portal/

- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão
reinscrevê-las no sistema.
Retificação
1) Retificação referente a Resenha 113/2022-CSC, onde deve ser
desconsiderado e tornado sem efeito o Aviso de Licitação do PE n°
802/2022-CSC, publicado no dia 28/07/2022, no DOE e endereço
eletrônico https://www.csc.am.gov.br.
Convocação para Nova Sessão Pública
1) PE n° 561/2022-CSC, dia 03/08/2022 às 10:00 horas de Brasília.
2) PE n° 674/2022-CSC, dia 03/08/2022 às 11:00 horas de Brasília.
As sessões públicas ocorrerão por meio eletrônico, no Endereço:
https://www.e-compras.am.gov.br.
Revogação
Revogada a seguinte licitação:
1) PE n° 780/2022-CSC, conforme solicitação do órgão.
Resultado do Julgamento da Nova Proposta de Preços
Concorrência Nº 022/2022-CSC.
Empresa Classificada:
- JURUÁ ESTALEIROS NAVEGAÇÃO LTDA
O licitante participante do certame deverá solicitar a Ata do Resultado do
Julgamento através do Protocolo Virtual, por meio do endereço eletrônico
https://online.sefaz.am.gov.br/protocoloAM/

Walter Siqueira Brito
Presidente do CSC/AM